Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / Email: ccpuema@gmail.com / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA, REFERENTE AO CONCURSO

PÚBLICO PARA O CURSO DE LETRAS LICENCIATURA DO CENTRO DE

ESTUDOS SUPERIORES DE COLINAS – CESCO, OBJETO DOS EDITAIS N.º97/2017

– GR/UEMA E 231/2018 – GR/UEMA (RETIFICADO PELO EDITAL N.º43/2018 –

GR/UEMA).

A Comissão Examinadora do concurso público para ingresso na carreira do magistério

superior da Universidade Estadual do Maranhão, regida pela Resolução nº1.211/2016 –

CEPE/UEMA e Editais nº97/2017 – GR/UEMA e 231/2018 – GR/UEMA (retificado pelo

Edital nº43/2018 – GR/UEMA), torna público, para conhecimento dos interessados, o

Resultado Final da Prova Escrita para a Área/Subárea de Letras/Linguística/Língua

Portuguesa (Professor Adjunto): 1 vaga [40 horas], ao tempo em que marca para o dia

19/10/2018, às 8:00h, o sorteio do tema da Prova Didática, no Curso de Letras/CECEN, na

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís, e, antecipa ainda, que, a realização da Prova

Didática ocorrerá no dia 23/10/2018, às 8:00h, no Curso de Letras/CECEN, na Cidade

Universitária Paulo VI, em São Luís. MA.

CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE COLINAS – CESCO
CURSO DE LETRAS LICENCIATURA

Área/Subárea: Letras/ Linguística/Língua Portuguesa (Professor adjunto); 1 vaga [40
horas].

Candidato (a)
Notas dos

Examinadores

Média Situação

 1º 2º 3º -- --

JOANA DARC RODRIGUES DA COSTA -- -- -- -- AUSENTE

LUCIANA MARTINS ARRUDA 7,5 7,5 8,0 7,66 APROVADA

PATRÍCIA DE OLIVEIRA BATISTA -- -- -- -- AUSENTE

Comissão Examinadora:

Prof. José Haroldo Bandeira Sousa – Doutor/UEMA

Profa. Tereza Cristina Mena Barreto de Azevedo – Doutora/UEMA

 Profa. Vilma Maria Reis Cavalcante – Doutora/CESB-UEMA

São Luís, 18/10/2018.